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I
b) podwyższenia minimum wolnego od podatku 

dochodu najmniej do 4000 zł. rocznie;
c) reformy ustawy o funduszu na wypadek bezro

bocia, tak, aby bezrobotny otrzymywał zasiłek 
od pełnego zarobku, oraz by powracającym z 
wojska było zachowane prawo do zasiłku, dä’cj 
aby zasiłki były wypłacane dla wszystkich bez-

’ robotnych, którym urzędy pośrednictwa pracy 
odpowiedniej pracy zarobkowej dostarczyć nic 
mogą;

d) zreformowania dekretu Prezydenta o najmie pra
cy i usunięcie postanowienia o prawie zwolnie
nia z pracy robotnika po 4 tygodniach choroby;

e) walki z drożyzną, i zreformowanie ustaw podat
kowych, które obciążają warstwy ludności naj
uboższej.

iwe P. P. S. odbyte dnia 7. 
liaz 14. kwietnia w Czccho- 
hzały wielką żywotną siłę 
wiarą w zwycięstwo w val-

Imponująca konferencja powiatowa PPS w Goleszowie
! i 1 Czechowicach

Konferencje Pctwia
wietnia w Goleszowie 

ifwicach jeszcze raz w 
jPPS., która nas napełń.. . .. Ł , . .
£ce o wolną, socjalistyczną Polskę. Na twarzach, licz
nie zebranych członków i delegatów, słuchających 

i referatu tow. posła Regera o sytuacji politycznej wi- 
■ doczne było oburzenie, z powodu traktowania inte- 
,‘resów klasy pracującej przez sfery miarodajne oraz 

troska o losy naszej niepodległej ojczyzny. O na- 
•.stroju obecnych świadczyła dyskusja, w której,brali 

udział liczni mówcy. W sprawach organizacyjnych i 
, 1-majowych przemawiał tow. Máchej i tow. Zieleź- 
,'nik, dalej tow. Zemlak i Rusinek. Jednomyślnie u- 
ź chwalono następujące rezolucje:

Rezolucja w sprawach politycznych
Konferencja podnosi protest przeciw zamachowi 

na prawa ludu pracującego, jaki stanowi projekt 
; zmiany konstytucji, według zamierzeń stronnictw, rzą- 
< dowych w sejmie.
Í Konferencja wyraża posłom socjalistycznym peł

ne zaufanie za ich pracę w obronie praworządności 
j i w interesie klasy pracującej.

Konferencja domaga się natychmiastowego prze
prowadzenia wyborów do Sejmu Śląskiego, przy za- 

! chowaniu dotychczasowej ordynacji wyborczej.
! ,

Rezolucja w sprawach społecznych
Konferencja domaga się:

a) przyśpieszenia wprowadzenia ustawy ubezpie
czeniowej na starość, dla wdów i sierot;

Dalsze uchwały koniereucp
Oprócz tego uchwalono rezolucję w sprawie 

reformy rolnej. W Goleszowie domagają się dele
gaci rewizji parcelacji wszędzie tam, gdzie słuszne 
żadania, prośby i protesty ludności pracującej nie zo
stały uwzględnione. W Czechowicach żąda uchwa
lona rezolucja uwzględnienia robotników, domagają
cych się parcel budowlanych, tanich a długotermino
wych kredytów budowlanych oraz zagonków dla go
spodarstw robotniczych.

Dalej Konferencja w Czechowicach przyjęła re
zolucję protestującą przeciwko sprzecznemu z ustawą 
postępowaniu komisarza gminnego w Czechowicach 
oraz przeciw bezprawnemu wstrzymywaniu oddania 
gminy Czechowic w ręce legalnie wybranego wy
działu. *** "
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Rialto — Tancerka.
Pałacowe — Ostrożnie z bronią.
Apollo — Goniec Napoleona.
Śląskie, Król. Huta — Mogiła wśród lodow

ców. —
-----o:x:o-----

Sprawy śląskie na Radzie kolejowej 
w Krakowie

Dowiadujemy się, że ostatnio odbyła w Krako
wie swe posiedzenie Dyrekcyjna Rada Kolejowa, 
gdzie omawiano przeważnie sprawy dotyczące cie
szyńskiej części Województwa. W szczególności Ra
da interesowała się sianem kolejnictwa w tej c ęści 
Polski i (połączeniami kolejowemi, na które są wci ż 
skargi naszej ludności. Dalej Rada poświęcała u. 
wagę rozbudowie sieci kolejowej i rozbudowie stać 1 
w Bielsku, Dziedzicach, Cieszynie, Skoczowie, By
strej, Wilkowicach-Chybiu itd.

Powzięto szereg ważnych decyzji, (c)

O stację graniczną
Z dniem 15 maja zostanie przeniesiona do Ze

brzydowic kontrola celna i paszportowa dla wszy
stkich pociągów. Urząd ten dotychczas funkcjono
wał w Dziedzicach. Tak samo przeniesione zostanie 
z Piotrowic czeskich do Zebrzydowic kolejowe 11 ;ro 
zdawczo-odbiorcze dla spraw polskich i ' czeskich.

W tej sprawie odbyła się przed ki’ku < n ami 
konferencja w Krakowie i będzie jeszcze jedna w 
Boguminie w przyszłym tygodniu, (c)

Śląsk na PWK
Z początkiem maja br. ma się ukazać nakład m 

Województwa ilustrowany bogato (120 io ogra ji) 
przewodnik po wystawie śląskiej na P. W. K. —

myśleć, a potem dopiero pisac-, uy ----
nie waliło. . 1

W tym samym numerze znajdujemy artykuł o 
„Nowych kłamstwach ,,Gazety Robotniczej“, gdzie 
podoba mi się, że autor potępia dekret Katarzyny 
z dnia 20-go czerwca 1768 r., w którym nakazano 
przy pomocy Bożej wytępić wszystkich polaków i 
na podstawie którego zamęczono 200.000 mężów, 
niewiast i dzieci. Pytam tylko, kto to była ta Kata
rzyna? Czy każdy polak i katolik zna tego potwora? 
Napewno nie. Pocóż zatem robiono tyle krzyku w 
gazetach ,,narodowych“ i w „Gościu Niedzielnym“', 
gdy tow. Caspari sprowadził rzekomo do bibljoteki 
miejskiej w Mysłowicach książki o carycy Katarzy
nie? Pytam, co robił kler podczas powstań Koś
ciuszkowskich? Czy nie prześladował powstańców? 
Nawet truto ich zanim wyruszyli w pole. Kler kła
niał się przed carami i carycami, bo zawsze jest on 
tam. gdzie jest większość. Stąd walka z nami.

Gdzie możesz oglądać żołądki?
Jeszcze wyraźniej przebija się propagowanie 

ciemnoty ludzkiej w artykule: „Jak to Francek sobie 
zamówił „Gościa“ na ćwierć roku“. Tu przez nie
ostrożność autor sam sobie wymierzył policzek w 
twarz, bo pisze wyraźnie, że ze złością powróciła ba
ba z kościoła, aż Francek pod stół się ukrył a ona 
rzuciła mu swą mokrą chustkę na twarz. Czy ją tak 
w kościele nauczyli? Może i to są mądrości p. Do
browolskiego. Takich wypadków mamy w świecie 
chrześcijańskim całe mnóstwo. — Rzuca się nie 
tylko chustką, ale garnki padają na głowy bliźnich 
i to zaraz po powrocie z kościoła. Kto tak nie robi 
jest przez kler a zwłaszcza przez ks. Dobrowolskiego 
okrzyczany jako socjalista.

Jak sobie wyobrażają księża swych czytelników. 
Czy nie mają ich za prawdziwe cielęta? W artykule: 

Czego nie widzę, w to nie wierzę“ -— pyta się ja-


